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Szablon czyli warstwa prezentacji. 

  Joomla instaluje się z domyślnym szablonem, tym co go programiści przygotowali. Niezbyt on zajmujący, ale 

pełną funkcjonalnośd posiada.  

 

A że Joomla CMS’em jest, to i zmiana wyglądu prosta. Bo wygląd, czyli warstwa prezentacji oddzielona i 

niezależna od innych jej funkcji i warstw.  W rzeczy samej sprowadza się do znalezienia odpowiedniego 

szablonu graficznego (templates), zainstalowania owego i uruchomienia czyli uczynienia domyślnym.  

Joomla dwa typy szablonów posiada, te do frontu i drugie do zaplecza. Domyślny temat zaplecza 

wystarczający jest, to i wymiany raczej nie wymaga. Ale jak byś się uparł, to i możesz. 

Znowu szablon frontu wymiany pilnie potrzebuje. Bo i porywający nie jest, a i każda nowa Joomla weo odziana, 

czyli niczym się nie wyróżnisz. 

Dany szablon, czyli templates to zestaw kilku plików i katalogów, zawartych w katalogu głównym szablonu. 
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Masz tam wszystko, co do działania szablonu potrzebne. 
Główny plik index.php za pokazanie portalu w przeglądarce 
odpowiada. Tam też wszystkie pozycje dla modułów 
wyznaczone. 
Katalog images to znowu miejsce na grafiki w szablonie, czyli na 
Twojej stronie wyświetlane. 
W katalogu css arkusze styli zgrupowane, to te co formatują 
wszelakie elementy na stronie.  
Jest tu i jeszcze plik favicon.ico – to jest ikona wyświetlana przy 
nazwie strony w przeglądarce. 
 

 
 

Wszystko, co do Joomla instalowane ma byd, musi byd spakowane do archiwum zip. Instalator tylko taki 

format honoruje. Sam to archiwum wczyta, rozpakuje i potrzebne pliki zapisze w odpowiednim miejscu. Czyli 

jak nowego szablonu szukasz, musi byd w formacie zip. No i zwracaj uwagę, czy dla wersji Joomla 1.6.x jest 

przeznaczony. 

 

Pozycje dla modułów w szablonie. 

W Joomla tak jest, że wszystko co się wyświetla na stronie, to moduł jaki. A to menu, a to formularz zapisu, czy 

tam reklama jaka albo i pokaz slajdów. Każdy jeden moduł musi mied pozycję wskazaną, gdzie ma pokazad się.  

 

Nie każdy szablon, każdą pozycję obsługuje. 
Tu masz akurat rozmieszczenie pozycji dla 
szablonu  jt004_j16 co go akurat wczytamy 
i uruchomimy. 
 
Pozycja menu, to zazwyczaj dla górnego, 
czyli top menu przeznaczona.  
Na pozycji left boczne menu może byd i jakie 
inne dodatki. 
Prawa, czyli right dla formularzy zapisu,  a i 
reklam może. 
Miejsce centralne, komponent, to dla 
artykułów głównie przeznaczone. Dla 
Twoich głównych treści. 
Na pozycji copyright zazwyczaj autor 
witryny się pokazuje. 
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Jak nie znajdziesz rozpisania pozycji dla szablonu, to i jeszcze jedna rada jest, możesz je podejrzed. Na zapleczu, 

przez menu Rozszerzenia do Szablonów wchodzisz. 

 

 

A tam uruchamiasz Opcje. 

 

 

W opcjach, w zakładce Szablony ustawiasz Podgląd pozycji modułów na Włączone. 

 

Kliknij jeszcze Zapisz i gotowe. 

Teraz wejdź od frontu do witryny swojej i do adresu w przeglądarce dodaj ?tp=1 czyli jak u mnie, adres 

wygląda tak www.nowa22.eu?tp=1, kliknij enter a ujrzysz podgląd modułów. 
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Instalacja szablonu. 

Szablonów graficznych do Joomla w sieci zatrzęsienie, do naszej w wersji 1.6 a teraz już i w wersji 1.7 też co raz 

więcej. To i problem niewielki ze znalezieniem odpowiedniego. 

Możesz szukad darmowych, to i Google zaprzęgnij do roboty. Ja moje szablony pobrałem ze strony 

http://joomlathemes.co/. Ty zaś możesz ciut po sieci poszperad. 

Tu jest oferta jedna płatna, do szablonu pomoc jeszcze w instalacji dają:           

http://www.ekademia.pl/usluga/joomla-i-szablon-rockettheme  

Masz szablon wybrany, na komputerze zapisany, to i do instalacji przystąpid pora. Na zapleczu wchodzimy 

przez menu Rozszerzenia do Instaltora. 

 

http://joomlathemes.co/
http://www.ekademia.pl/usluga/joomla-i-szablon-rockettheme
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Tam, w zakładce Instalator klikamy wybierz plik. 

 

 

W wyskakującym okienku wskazujemy archiwum naszego szablonu i klikamy Otwórz. 

Kliknąd trzeba Wczytaj plik i zainstaluj 

 

 

 

Po upływie chwil kilku otrzymasz komunikat o zainstalowaniu szablonu. 
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Włączanie szablonu. 

Co by szablon zaczął się wyświetlad, domyślnym należy go uczynid. To i dla całej witryny będzie. 

Przez menu Rozszerzenia do szablonów wchodzimy. 

 

Tam to, w zakładce Style swoje szablony widzisz. Te dla frontu i te dla zaplecza. Jest i nasz nowy. 
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Żółte gwiazdki w kolumnie domyślne zaznaczają dany szablon do wyświetlenia albo na zapleczu albo na 

froncie. Starczy kliknąd w gwiazdkę przy naszym szablonie, a wnet domyślny będzie. Gwiazdka w żółtą zmieni 

się. 

 

 

Od frontu wnet zmianę ujrzysz. 

 

 

 

Wiele szablonów dla jednej witryny. 

Jak i masz kaprys mied różny wygląd witryny dla jej różnych stron, to i komplikacja też niewielka. Najpierw, 

rozumie się znajdziesz i zainstalujesz te,  odpowiadające szablony.  
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A później zostanie jedynie przypisad dany szablon do konkretnej pozycji menu. Starczy wejśd do Szablony przez 

menu Rozszerzenia (to tak dla przypomnienia). 

 

Tam w zakładce Style kliknąd na dany szablon. 

W nowym, co się otworzy oknie musisz przewinąd się do sekcji Przypisz do pozycji menu. 

 

Jak przy której pozycji menu zaznaczysz pole wyboru, to dany szablon doo przypiszesz. To menu będzie już 

danym szablonem się posługiwad. 
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Zmiany, jak zwykle zapisujesz w górnym menu. 

 

 

 

Podgląd szablonów 

 Podgląd szablonów masz w zakładce Szablony. Ma się rozumied, jak na to w Opcjach zezwolisz. 

 

 

Podgląd starczy kliknąd i już się nowe okno przeglądarki otwiera, z pozycjami dla modułów. 
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Edycja szablonu 

Szablon możesz też edytowad, tyle że jak jeszcze wiedzy o tym nie masz, to i nie próbuj. Bo i szkoda z tego 

może jaka wyniknąd. Do edycji dostaniesz się przez zakładkę Szablony, klikając przy danym szablonie 

szczegóły. 
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Otworzy się okno edycji szablonu: Dostosuj szablon. 

 

Masz tam linki do edycji głównego pliku szablonu idnex.php, pliku strony błędów i do arkusza styli. 

 

To i tyle o szablonach, co na początek starczy. Z tą wiedzą możesz szaty portalu swojego do woli wymieniad. A 

przed instalowaniem nowego szablonu nie zapomnij o stworzeniu kopii zapasowej. Jak by co nie wyszło, 

możesz wszystko w mig naprawid. 

Masz pytania, mało opisane? Tu jest link do formularza od kontaktu:                                 

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html 

 

Wszystkiego najlepszego i wytrwałości.                                                  

  Jan Zabłotny                                                                                                 

  http://nowa22.eu                                                 

  http://biznesnauta.pl                                                                         
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